Collectors  of  Alms  in  the  Diocese  forbidden  to  preach ;  Ne 

questores  admittantur  ad  predicandum, — 
Johannes,  etc.,  dilectis  in  Christo  filiis,  Officiali  nostro  Principali,  necnon 

Archidiaconis  quihuscumque  in  Ecclesia  nostra  Exoniensi  constitutis,  ipso- 
rumve  Officialibus  et  eorurn  Commissariis,  salutem,  etc.— Quamvis,  propter 
nephandorum  questorum  abusus  dampnabiles  et  exceasus  detestabiles,  Ca- 
tholicorum  auribus  abhorrendos,  vobis  omnibus,  per  nostras  certi  tenoris 

Literas,Statutis  Canonum  et  Sanctorum  PatrurnConstituciom'bus  inhereutes, 
hactenus  publice  et  solempniter  fecerimus  inhiberi  ne  elimosinarum  quos- 
cumque  questores,  aut  quurumcumque  sub  quocumque  colore  qui  peccuni- 
arum  questui  solum  operam  impudenter  impendunt,  et  nou  profectum 
animarum  qnerunt ;  set,  quod  dolenter  dicimus,  more  solito  salutem  irnpedi- 
unt  animarum  ;  ad  predicandum  vel  exhortacionis  officiura  per  seipsos  excer- 
cendum  admitteretis  aut  admitterent,  seu  cedulas  vel  brevettas,  privilegia 
ficta  et  indulgencias  alias  quam  Literis  nostris  in  ea  parte  testimonialibus 
annexas,  aut  ipsarum  ten  ore  rn  de  verbo  ad  verbum  dumtaxat  habentes, 
Curatis  parochianis  suis  exponendas  conmiittere,  aut  iptsi  Curati  eas  sic 
exponere  presumeretis  aut  presumerent,  sub  penis  et  Censuris  gravibus 
injungendis  ;  nos,  tamen,  non  sine  gravi  cordis  inquietudine,  ex  querelis, 
denunciacionibus,  et  clamoribus  pluriurn  et  facti  quasi  notorietate,  intel- 
lexerimus,  et  in  parte  ex  inspeccione  cedularum  hujusmodi  experti  sumus, 
quod  vos,  Archidiaconorum  Officiales,  vestrive  Commissarii  et  llegistrarii, 
seva  cupiditate  dampnabiliter  excecati,  peccunie  sic  collecte  vel  verms 
seductoris  totain1  vobis,  pro  iniquo  labore,  sub  colore  infidelis  feodi  reser- 
vantes,  questores  hujusmodi  tarn  Hospitalis  Sancti  Spiritus,  Sancti  Johannis, 
quam  aliorum  privilegiatorum,  ut  dicunt,  nedum  Fratres  aut  Clericos  set 
inultociens  laicos  aut  conjugates,  ipsorum  negocia  diebus  solempnibus,  intra 
Missarum  Solempnia,  predicandi  oflicio,  [quod]  non  inferioribus  diaconibus 
est  permissum,  tenore  presumpto  publice  exponere  non  tantum  permittitis 

1  Tota,  pro  tolta, — Exaccio  que  per  vim  fit ;  quod  contra  jus  tollitur, — D'Arnis, 
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set  ipsis  neP^andissime  assistitis,  consulitis,  et  favetis.  Qui  abusiones  de- 
testabiles  et  perniciosas,  pravitatem  hereticam  indubie  sapientes,  ac  Privilegia 

Vol.  I,  abrogata  et  in  ultimo  Concilio  Viennensi  provide,  tamquam  suspecta,  revoca- 
ta,  ad  gravem  animarum  decepcionem,  subjecto  nobis  populo  predicant  et 
exponunt  ;  de  usura  et  rapina  absque  satisfaccione  debita,  in  casibus  eciam 
Episcopo  et  suis  Superioribus  reservatis,  et  aliquocieus  a  pena  et  a  culpa, 
ut  eorum  verbis  utamur,  pro  denario  aut  obolo  quietant  ipsorum  questui  con- 
ferentes  indifFerenter  et  absolvunt,  vel  saltern  Curatis  et  Presbiteris  Parochi- 
alibus  hujusmodi  potestatem  talem  a  Sede  Apostolica  indultam  pro  teinpore 
insane  colleccionis  eorum,  in  ejusdem  Sedis  scandalum  et  infamiam,  men- 
daciter  asseveraut.  Vos,  eciam,  Archidiaconorum  Officiates,  Commissarii, 
et  Registrarii  antedicti,  falsas  et  fabricatas  cedulas  seu  brevettas,  abusiones 
supradictas  et  alia  nonnulla  enormia  et  Catholice  Fidei  contraria  continentes, 
non  absque  heresis  reatu,  perjurii,  et  Clavium  Ecclesie  contemptus  (super 
quibus  contra  vos,  prout  justum  fuerit,  ad  penalia  pro  congruis  loco  et  tern- 
pore  procedere  intendimus),  Curatis  hujusmodi,  pro  peccuniis  fraudulenter 
et  mendaciter  extorquendis,  committitis,  ipsorum  parochianis  vulgariter 
exponendas,  in  ofieusam  Canonum  et  Sanctorum  Patrum,  tarn  Apostoli- 
carum  quam  Proviucialium  et  Synodalium  Coiis>tituciouum,  ac  Prohibicio- 
num  uostrarum  et  nostri  manifestum  conternpturn.  Sicque  prefati  ques- 
tores,  per  nostram  Diocesim  pervagantes,  vestris  opere  et  auxilio  et  favore 

f°l-  suffulti  indebito,  populum  simplicem  et  iudoctum  seducunt  et,  quantum 
in  eis  est,  falluut  spiritualiter  et  deceptant.  Unde  vobis  mandamus,  in  virtute 
Obediencie  firmiter  injungentes,  quatinus  vos,  Officialis  noster  Principalis, 
in  Consistoiio  nostro  Exoniensi,  vos,  vero,  Archidiaconi,  vestrive  Offi- 
ciales  seu  Commissarii  predicti,  in  singulis  Capitulis  per  voa  proximo 
celebrandis  presens  Mandatum  nostrum  publieantes  solempniter,  iuhi- 
beatis,  seu  iuhiberi  faciatis,  vestrum  videlicet  quilibet  Rectoribus,  Vicariis, 
et  ceteris  Curatis  infra  sue  Jurisdicciouis  limites  constitutis,  prout 
vobis  et  ipsis  exhabundanti  interdicimus  per  Presentes,  ne  elimosinarum 
questores  Hospitalium  Sancti  Spiritus,  Sanctorum  Juhannis  et  Antonii, 
alteriusve  cujuscumque,  ad  exhortacionis  officium  exerceudum  aut  ques- 
tum  aliquem  colligenduui,  nee  ad  Privilegia  vel  Indulgencias  predicandum 
vel  expocendum,  nisi  quatenutf  Literas  nostras  super  hoc  exhibu- 
erint  testimoniales,  de  cetero  admittere.  Nee  vos,  Archidiaconi,  vestrive 
Officiales,  aut  Commissarii  et  Registrarii  predicti,  cedulas  seu  brevettas  alias 
quam  Literis  nostris,  ut  premittitur,  annexas,  seu  copiam  earuiulem,  nichil 
penitus  inmutato,  habentes,  predictis  Curatis.  parochianis  suis  expanendas, 
committere,  aut  ipsi  eas  recipere  et  exponere,  presumatis  quomodolibet  seu 
presumant,  sub  peua  Excommunicacionis  Majoris,  quam  vos  et  ipsi,  iiobis 
in  premissoruni  aliquo  non  parentes,  poteritis  nou  immerito  formidare.  De 

die,  vero,  recepciouis  Presencium,  et  quomodo  pi'esens  Mandatum  nostrum 
fueritis  executi,  nos,  citra  Dominicam  in  Passione  Domini  ['22  March],  cer- 
tificetis  per  vestras  suasve  patentes  Literas,  harum  seriem  ac  modum  et 
formam  execucionis  earundetn  dilucide  continentes.  Proviso  quod  quis 
vestrum  presens  Mandatum  nostrum  primo  receperit,  retenta  inde  sibi 
copia,  id  trausmittat  celeriter  alteri  exequendum. — Datum  in  Manerio  nostro 
de  Chuddeleghe,  quarto  die  meusis  Marcii,  Anno  Domini  M°.  CCCmo  quiu- 
quagesimo  quinto,  et  Consecracionis  nostre  vicesimo  nono. 

The  case  of  Ralph  de  Tremur;  Epistola  missa  Episcopo  Londoni- 
ensi  contra  Hadnlplium  de  Tremur  (see  page  1147,), — 

Venerabili  in  Christo  Patri,  Domino,  et  amico,  Domino  Michaeli  [de  North- 
burghe],  Dei  gracia  Londoniensi  Episcopo,  suus  in  Eodern  conservus  et 
frater,  Johannes,  indignus  Exoniensis  Ecclesie  SacerJos  et  inutilis  Minister, 
utriusque  hominis  salutem,  cum  oraciouum  suffragio  consueto. — Quamvis, 
ut  vestra  novit  Paternitas  reverenda,  gemina  prepollens  sciencia,  meritorium 
sit  quandoque  proprias  tollerare  injurias  ;  Diviuas,  tamen,  pacienter  ferre 
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A.T).  aut  blasphemias  obaudire  non,  tamen,  impiumest  etcrudele  quam  hereticis 

1355-6.  consentire.  Unde  Caritati  vestre,  quarn  non  nescimus  Catholica  subnixam 
Vol.  I.  Veritate,  per  Presentes  intimamus  qualiter  quendarn  simulate  freneticum, 

set  revera  hereticum,  Radulphnm  de  Tremur,  qui  eo  est  perniciosior  et  ad 
decipiendum  pericior  quo  literacior,  Magister  in  Artibus  quondam  acer,  in 
Grammatica  doctior,  Lingua  quadruplici,  Latina,  Gallica,  Anglica,  et  Cor- 
nubicaque  et  Britannica,  garrulus  et  disertus,  per  nostras  duximus  coher- 
cendurn  Literas,  et  tanquam  pestiferum  a  Grege  commisso  sequestrandum, 
et,  ne  inficiat,  evitandum.  Quod,  eciam,  specialiter  vestram  non  expedit 
latere  aut  dissimulare  prudenciam,  eo  quod  idem  pestifer  nugis,  ut  dicitur, 
et  ludis  noxiis  vestre  filios  Ecclesie,  ut  nostros  assolet,  dissolvat,  acsimplices 
quosdam  vel  minus  in  Fide  doctas,  utriusque  sexus,  serpentiuis  clandestine 
sibilis  inficere  non  desistat.  Et,  ut  aliqua  ex  multis  certa  vesanie  ipsius  et 
perfidie  prelibemus  indicia,  ex  quibus  vera  appareant  sequencia,  hec  a  testi- 
bus  accepimus  fidedignis.  Nephandus  ille  ac  blasphemus,  Fidei  exprobando 
Catholice  coram  pluribus  probis  viris,  ausus  est  prorumpere  in  hec  verba, — 
Opus  manuuin  vestrarutn  fantastice  adoratis.  Quid,  enim,  presbiter  aliud 
facifc  nisi  quod  in  modicum  panem  oscitat  et  auelat.  Item,  subsannaodo 
Beatum  Petrum,  unum  malum  cavum  fuisse  rusticum  asserebat.  Item, 
Beatum  Johannem,  Evangelistam,  falsum  testem  et  rneudaeein  vocavit, 
quia  de  seipso  dixit  Discipulus  ille  quern  diligebat  Jhesus  ;  et  flic  est  Disci- 
pulus  qui  testimo  nium  perhibet  de  hiis,  etscimus,  etc.  Et,  quod  hiis  omnibus 
execrabilius  est  et  auribus  piis  horribilius,  Pixidem  cum  Corpore  Christi 
clam  de  F.cclerua  surripiens  et  ad  aulam  deferens,  extractum  Sacramentum 
projecit  in  ignem,  secum  Pixidem  asportando.  Hiis  et  multis  aliis  ejus 
sacrilegiis  et  blasphemiis,  tain  ex  clamore  popular!  quam  denunciacione 
solempni,  ad  uostras  deductis  aures,  ultra  nequeuntes  dissimulare  tam 

horrenda  flagicia,  quamvis  mendaciter  subcolore  t'renetico  perpetrata  ;  quia' idem  nepharins  in  circuitu  ut  iinpius  ambulans  apprehend!  certitudinaliter 
non  valebat,  Literas  nostras  certi  tenoris,  quarum  copiatn  Paternitati  vestre 
Presentibus  mittimus  interclusam,  per  totam  Diocesim  nostram  decrevitnus 
publicari.  Et,  nisiepistole  more  in  excederet,  qua  liter  infelix  iste  primo  bene- 
ficiatus  et  in  Diaconum  ordinatusBeneficium  Curatum  voluntarie  dimiserit, 

et  alia  flagicia  commiserit,  ac  po'st  aliquot  annos  in  idem  Peneficium  se 
violenter  intruserit,  et  Rectorem  institutum  omnibus  bonis  spoliaverit,  do- 
mosque  ejus  incendeiit  ;  et  tandem,  per  Curiani  Cantuariensern,  Domino 
nunc  A.rchiepiscopo  tune  Officiali  Cantuariensi,  excommunicatus,  sub  specie 

fo1-  vesanie  usque  nunc  in  sua  pertinencia  duraverit,  seriusius  explicarem. 
195>  Minimum,  tainpn.  predictorum  sufficit,  ut  vestra  novit  utroque  insignita 

Jure  Paternitud,  ad  ejusdem  degradacionetn  et  ulteriorem  Canon um  execu- 
cionem.  Videat,  ergo,  et  judicet  vestra  Discrecio  quid  uobis,  qui  Profes- 
soies  et  Executores  constituti  sumus  Canonum,  expediat,  ne  pariter  invol- 
vamur.  Ego  quod  potui  feci  ;  et  Reverendo  Patri  ac  Domino,  Domino 
Cantuariensi,  pro  parte  sufficienter  premissa  studui  intimare.  Et,  nisi 
ulterius  vos  quod  justum  fuerit  exequamini,  auim.an  mearn  liberabo,  Sedi 
Apostolice  denunciando  ;  ne  in  penas  Canouicas,  et  specialiter,  ut  nostis, 
in  casum  Concilii  Generalis,  ex  remissione  vel  negligencia  incidamus;  vel, 
quod  ultimum  est  omnium  terribilium,  in  tenebras  rnittar  exteriores,  ubi 
estfletuset  stridor  dencium,  et  ignis  non  extinguitur,  nee  vermis  consciencie 
morietur.  A  qua  generacione  conservet  et  custodiat  nos  Dominus  in 
eternum,  Amen.--Scripta  apud  Chuddeleghe  [the  date  is  omitted]. — Sequi- 
tar  subscripcio  Domini  Litere  suprascripte, — 

Pater,  tam  venerabilis  michi  quam  amabilis.     Licet  predicta  ipsernet  dictando 
propria  scripserim  mauu  ;  tamen,  quia  ita  erant  deformata1  quod  aliis  patere 

1  Examination  of  the  facsimile,  given  in          he    did    not    make    this    confession 
Part  I,  of  the  rough  draft  of  one  of          without  cause, 

the  Bishop's  Letters,  will  shew  that 
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A.D.  nolui,  et  ea  per  vos  communicari  vestris  Officialibus  et  Capitulo,  necnon 
Gregi  vobis  commisso,  summopere  desidero  et.  rogo  ;  per  Notarium  et 

Vol.  I.  Registrarium  meum  rescribi  feci  et  registrar!,  multiplici  causa  motus. 
Manu  vere  vestri  ~ 

J. 

[The  remainder  of  the  page  (about  two-thirds  of  it)  was  left  blank  ;  and 
nothing  was  written  on  the  dorse  of  the  folio.  The  Entries  which  follow,  — 
certain  early  Documents  relating  to  the  Prebend  of  Teiguton  in  the 
Cathedral  Church  of  Salisbury,  and  not  connected,  in  any  way,  with  the 
other  Entries  in  this  part  of  the  Register,  —  were,  of  course,  inserted  for 
purposes  of  reference  only.] 

n  ;  De  prebenda  de  Teyngtone  Regis,  — 

Honoriua  [III]  Episcopus,  Servus  servorum  Dei,  Venerabili  Fratri,  Episcopo 
Saresburiensi,1  salutem  et  Apostolicam  benediccionem.  —  Solet  annuere 
Sedes  Apostolica  piis  votis  et  honestis  Potencium  precibus  favorem  beni- 
volum  irnpertiri.  Ex  tua  sane  relacione  didicimus  quod,  cum  proventus 
possessionum  ad  communam  Ecclesie  Saresburiensis  spectancium  usque 
adeo  essent  exiles  quod  ad  cotidianam  distribucionem  residencium  in 
eadem  Ecclesia  non  sufficerent  Ministrorum  ;  tu,  Cultus  consideracione 

sia  supradicta,  consensiente  (sic)  Loci  Diocesano,^  in  usus  ipsorum  residen 
cium  convertendarn.  Nos,  igitur,  tuis  devotis  supplicacionibus  inclinati, 
quod  a  te  super  hoc  pie  et  provide  factutn  diuoscitur, — dum,  tamen,  minui 
non  contingat  certum  qui  esse  dicitur  in  prefata  Ecclesia  numerum  Pre- 
bendarum, — Auctoritate  Apostolica  confirmamus  et  presentis  Scripti  patro- 
cinio  communimus.  Nulli,  ergo  omnino  hominum  liceat  hanc  paginam 
nostre  Confirmacionis  infringere,  vel  ei  ausu  ternerario  contraire.  Si  quis, 
autem,  hoc  attemptare  presumpserit,  indignacionem  Omuipotentis  Dei  et 
Beatorum  Petj-i  et  Pauli,  Apostolorum  Ejus,  se  noverit  incursurum.  Data 
Laterani,  viij  Idus  Junii,  Pontificatus  nostri  Anno  viij°  [6  June,  1224].   

f  A.D  Innocencius  [IIII]  Episcopus,  Servus  eervorum  Dei,  Venerabili  Fratri  Kpi- 
J  scopo,3  et  dilectis  filiis  Capitulo  Saresburiensi,  salutem  et  Apostolicam  bene 

diccionem.— Hiis  que  pro  Divini  cultu  Nominis  statuuntur  libenter  adici- 
mua  Apostolici  muniminis  firmitatem.  Porrecta,  siquidem,  nobis  ex  parte 
vestra  Peticio  continebat  quod,  cum  Predecessor  tuus,  Frater  Episcope,  con 
siderate  prudenter  quod  proventus  possessionum  ad  communam  Ecclesie 
Saresburiensis  spectancium  forent  adeo  tenues  et  exiles  quod  ad  cotidianam 
distribucionem  non  sufficerent  Ministrorum  residencium  in  Ecclesia  supra 
dicta,  de  assensu  vestro,  filii  Capitulum,  ad  augmentanduin  cultum  Divini 
Nominis  statuisset  ;  ita,  videlicet,  ut  Prebenda  Ecclesie  de  Teyugtone, 
quam  eadem  Ecclesia  in  Exoniensi  Diocesi  optinebat,  dum,  tamen,  ad  id 
Loci  Diocesani  consensus  accederet,  converti,  cum  vacaret,  deberet  in  usus 
proprios  residencium  eorundem  ;  idque  postmodum  pie  memorie  Honorius 
Papa,  Predecessor  noster,  dummodo  in  hoc  diminui  non  contingeret  certum 
Prebendarum  prefate  Ecclesie  Saresbiriensis  numerum,  confirmavit  ;  quia 
Prebenda  ipsa  tune  temporis  non  vacabat,  per  Venerabilem  Fratrem  nos 
trum,  Exoniensem  Episcopum,  Loci  Diocesanum,  nobis  consensientibus,  fue- 
rit  deliberacione  provida  ordinatum  ut,  cum  dicta  Prebenda  pinguis  existe- 
ret,  quedam  pars  ipsius,  quam  primo  earn  vacare  contingeret,  in  usus  cederet 
residencium  predictos,  prout  in  ejusdem  Exoniensis  Episcopi  Literis  con- 
fectis  inde  dicitur  plenius  contineri.  Et,  licet  postmodum,  ex  promocione 

1  Richard  le  Poore  (1217-1228).  3  Robert  de  Bingham  (1229-1247) 
2  William  Briwere  (1224-1244). 

2  o 

1 
1182          THE   REGISTER   OF   BISHOP  GRANDISSON. 

A.D.     Fratris  nostri,  Bathoniensis   Episcopi,  tune   dicte   Saresbiriensis  Ecclesie 

1355-6.  Precentoris,1  Prebenda  vacaverit  supradicta  ;  quia,  tamen,  eadem  Audree,2 
Vol.  I.  nepoti   nostro,    ipsius    Ecclesie    Precentori,    fuit,    sicut    earn    alius    pre 

decessor  ejus  possederat,    cum   integritate  collata,    eadem    Ecclesia    non- 
dum    est   ex   Statute,    Confirmacione,  ac    Ordinacione  hujusmodi,  emolu- 
mentum  aliquod  consecuta.     Ne,  igitur,  dicto  Precentore  cedente  vel  de- 
cedente,  fieri  de   Prebenda  ipsa  contingat  imposterum  illud  idem,  nobis 
humiliter  supplicastis  ut  quod  per  memoratum  Episcopum  factum  est,  in 
hac  parte,  curaremus  Apostolico  munimine  roborare.     Nos,  autem,  id  ratum 
et  gratum  habentes,  illud  Auctoritate  Apostolica  confirmamus,  et  presen[ti]s 
Scripti  patrocinio  communinius  ;  dummodo  Precentori  predicto  nullum  ex 
hoc  gravamen  vel  prejudicium  generetur  ;  Literarum  predictarum  tenorem 
de  verbo  ad  verbum  inseri  Presentibus  facientes  ;  qui  talis  est. — Omnibus 
Christi  Fidelibus  ad  quos  presens  Scriptum  pervenerit,  Willelmus,  misera- 
cione  Diviua  Exouiensis  Episcopus,  salutem  eternam  in  Domino. — Noverit 
Universitas  vestra  quod  uos,  inspecta  Indulgencia  felicis  memorie  Honorii 
Pape  Tercii,  Venerabili  Patri,  Episcopo  Saresburiensi,  et  ejusdem  Loci  Capi- 

fol.        tulo,  super  Prebenda  de  Teyngtone,  quam  habuit  Ecclesia  Saresburieusis,  in 
nostra   Diocesi,   in    usus  perpetuos  commune  Saresburiensis,  concessa,   de 
Capituli  nostri  Exoniensis  asseusu  nnanimi  etcommuni,  necnon  de  consensu 
unanimi  Venerabilis  Patris  et  Domini,  Saresburiensis  Episcopi  et  ejusdem 
Loci  Capituli,  dicte  Prebeude   Patronorum,  Ordinacioni  uostre  sponte  se 
subiciencium  ;    dampno  Ecclesie  nostre  Exoniensis,  et  necessitate  Ecclesie 
Saresburiensis,  ex  Concessione  hujusmodi,  s?cut  decuit,   ponderatis ;  com- 
municato  discretorum  et  Deum  timencium  consilio  ;  de  Ecclesiis  ad  dictam 
Prebendam  spectantibus,  invocata  Spiritus  Sancti  gracia,  ordinavimus  in 
hunc  modum, — Videlicet,  quod  dicta  Ecclesia  de   Teyngtoue,   cum  Capella 
de  Teyngnewyke,  et  Ecclesia  de  Ealmintone  [  Yealmptnn],  cum  Capella  sua, 
et  omnibus  bonis  ad  dictas  Ecclesias  et  Capellas  spectantibus,  de  cetero  sint 
Prebendarie,  et  eas  Episcopi  Saresburienses  qui  pro  tern  pore  fuerint,  cum 
vacaverint,  futuris  et   perpetuis  temporibus   oonferant  ut    Patroni.     Ita,3 
tamen,   quod  nobis  et  Successoribus  nostris  representetur,  et  a  nobis   et 
Successoribus  nostris  instifcuatur  is  cui  collata  fuerit  Prebenda  supradicta  ; 
salvis  cornpetentibus  Vicariis.     Ecclesie,  vero,  de  Kentone  et  Alfyngtone 
[  West  Alvinyton],  cum  earum  Capellis  et  proventibus  et  bonis  quibuscumque 
ad  e;is  spectautibus,  et  decime  de  Evetrue,  in  commune  Saresburiensis  per 
petuos  usus  cedant  ;    salvis  competentibus   Vicariis.      Ecclesia,   vero,    de 
Hurbertone,  cum  Capellis  ejusdem,  et  proventibas  et  bonis  quibuscumque 
ad    eas    spectantibus,    cedat    in    perpetuos   usus    cotidiane   distribucionis 
Canonicorum  Exoniensis  Ecclesie,  pro  recompensacione  multiplicis  lesionis 
quam  sustinet  Ecclesia  nostra  Exoniensis  ex  Concessione  supradicta.     Et, 
ut  hec  Ordinacio  nostra  rata  et  stabilis  et  inconcussa  permaueat  imper- 
petuum,  presenti   Scripto  sigillum  nostrum,   una   cum  Venerabilis  Patris, 
Episcopi  Saresburiensis,  et  Capitulorum  Saresburiensis  et  Exoniensis  sigillis, 
apponi  fecimus. — Nulli  ergo  omnino  hominum  liceat  hanc  pagiuam  uostre 
Connrmacionis  infringere,  vel  ei  ausu  temerario  contraire.     Si  quis,  autem, 
etc. — Data  Lugduni,  iij  Nonas  Maii,  Pontificatus  nostri  Anno  secundo  [5 
May,  1245]. 

^QJPi         — Copia   Dimissionis  habile   coram   Commissario  Episcopi   Exoniensis, — 
'^Memorandum  quod,  die  Jovis  proxima  post  Festurn  Sancte  Katerine,  Vir- 

giuis  [27  Nov.],  Anno  Domini  M°.   CCmo  nonagesimo  octavo,  in  Ecclesia 
Majori  Beate  Marie  Virginis  Exonie,  coram  nobis,  J.  de  Middeltone,  Venera- 

1  Roger  de  Saresbiria  (Bishop  of  Bath,  before  him,     It  seems,  however,  that 
1244-1247).  he  immediately  succeeded  Roger,  and 

2  Le   Neve   says  no   more    than    that  that  he  was  the  Pope's  nephew. 
"  Andrew  was  Precentor  of  Sarum  in       3  Bishop  Grandison  has  written  in  the 
1252,"  and  he  places  Walter  Scaminel  margin,  here, — "  Ita  :  Nota." 
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A--P-     bills  Patris  Domini  Thome  [de  Byttone],  Dei  gracia  Exoniensis  Episcopi, 
'5"6>   Commissario    Generali,    Ricardus   de   Worthe,    Procurator   Venerabilium 

Vol.  I.  Virorum,  Dominorum  Decani  et  Capituli  Sarresburie,  comparuit,  cum 
Mandate  Procuratorio  sufficienti,  eidem  a  prefatis  Dominis  directo;  lectisque 
Literis  certificatoriis  Offioialis  Domini  Archidiaconi  Exonie,  per  quas 
innotuit  evidenter  prefatos  Dominos  ad  predictos  diem  et  locum  legitime 
f  uisse  vocatos,  ad  respoudendum  super  sibi  obiciendis  ex  Officio  dicti  Patris, 
et  ad  faciendum  et  recipiendum  ulterius  super  eisdem  quod  juris  fuerit  et 
racionis,  prout  in  eisdem  Literis  plenius  continetur,  quarum  tenor  inferius 
annotatur, — dictus  Procurator,  cum  Dominis  suis  supradictis  in  personam 
ipsius,  ex  Officio  dicti  Patris,  objecerimus  quod  Jura  et  Munimenta,  si  que 
haberent  Domini  supradicti,  super  Appropriacione  Ecclesie  de  Kentone  in 
medio  exhiberet,  respondebat  se  ilia  Jura  et  Muuimenta,  quibus  Dominos 
suos  predictos  tueri  poterit,  ad  diem  ad  manus  non  habere  ;  prefiximus 
eisdem  Dominis,  in  personam  dicti  Procuratoris,  secundum  diem  Juridicuui 
post  Festum  Epiphanie  Domini,  coram  dicto  Patre,  suove  Commissario,  ad 
exhibendum  Jura  et  Munimenta  quibus  se  tueri  valeant  super  Appropria 
cione  Ecclesie  supradicte,  faciendum  et  recipiendum  ulterius,  juxta  naturam 
et  qualitatem  ipsius  negocii,  quod  postulaverit  ordo  juris,  loco  quo  prius.  Quo 
die  secundo  Juridico  adveniente,  coram  nobis,  J.  de  Middeitone,  predicto 
loco  prescripto  pro  tribunali  sedentibus,  et  auctoritate  Commissionis  nostre 
a  dicto  Patre  nobis  facte  in  Causis,  negociis,  et  correccionibus  suam  ultimam 
contingentibus  Visitacionem  cognoscentibus,  dictus  Procurator  proposuit 
quod,  cum  Domini  sui  memorati  ad  exhibendum  Jura  et  Munimenta  sua 
super  Appropriacione  Ecclesie  de  Kentone  predicte,  ad  certos  diem  et  locum 
coram  dicto  Patre  essent  ad  judicium  evocati ;  quibus  die  et  loco,  ipsis 
Dominis  legitime  cornpareutibu*,  et  pro  se  super  Appropriacione  Ecclesie 

fol.        predicte  sufficienter  Jura    et  Munimenta  exhibentibus,  essentque  virtute 
19'-  ipsorum  exhibitorum  judicialiter  dimissi,  tanquam  sufficieuter  muniti  in 

hac  parte  ;  quare  petiit  idem  Procurator,  nomine  Procuratorio,  pro  Dominis 
sui.s  supradictis,  facta  fide  de  premissis  in  forma  juris,  prefatos  Dominos 
suos  f  uisse  judicialiter  dimissos  tanquam  sufficienter  munitos  super  Appro 
priacione  Ecclesie  de  Kentone  predicte  pronunciari,  et  ipsos  ab  iustancia 
judicii  absolvi  in  hac  parte,  eisdemque  et  sibi  justiciam  exhiberi ;  exhibito- 
que  quodam  Instrumento  per  dictum  Procuratorem  sigillo  nostro  signato, 
per  quod  apparuit  evidenter  prefatos  Dominos  ad  certos  diem  et  locum 
f  uisse  vocatos,  ad  ostendendura  tituloa  Appropriacionum  Ecclesiarum  de 
Kentone  et  Alfyngtone,  ac  Capellarum  earundem  ;  quibus  die  et  loco 
exhibita  quadam  Ordinacione  bone  memorie  Willelmi,  quondam  Exoniensis 
Episcopi,  per  quam  innotuit  manifeste  prefatos  Dominos  super  Appropria 
cione  dictarum  Ecclesiarum  sufficienter  esse  munitos  ;  ipsosque,  juris 
ordine  quern  negocium  ipsum  requirebat  in  hac  parte  observato,  ipsius 
Ordinacionis  pretextu  ab  instancia  judicii,  tanquam  sufficieuter  muuitos  in 
premissis,  fuisse  absolutos  et  dimissos  ;  nos,  dicto  Instrumento,  sigillo 
nostro  signato,  quod  in  sua  priina  apparuit  figura  non  rasum,  non  abolitum, 
nee  in  aliqua  sui  parte  viciatum,  fidem  adhibentes,  prefatos  Dominos 
judicialiter  f  uisse  dimissos,  tanquam  sufficienter  super  Appropriacione 
dictarum  Ecclesiarum  munitos,  pronunciamus  in  hiis  Scriptis,  ipsosque  ab 
instancia  judicii  in  hac  parte  absolvimus  et  dimittimus  per  Presentes. 

Tenor,  vero,  dictarum  Literarum  Certificaioriarum  tails  cst, — 
Venerabili,  etc,  Thome,  Dei  gracia  Exoniensi  Episcopo,  suus  humilis  et 

devotus,  Officialis  Domini  Archidiaconi  Exonie,  salutem  cum  omni  obedien- 
cia,  reverencia,  et  honore. — Mandatum  Reverende  Paternitatis  vestre  recepi, 
formam  continens  iufrascriptam, — Thomas,  etc.,  dilecto  in  Christo  filio, 
Officiali  Domini  Archidiaconi  Exonie,  salutem,  etc. — Cum  nuper,  nobis  ex 
debito  Officii  nostri  Archidiaconatum  Exoniensem  visitantibus,  quedam 
invenerimus  reformanda,  que,  nostro  judicio,  digna  correccione  existunt, 
eaque,  justicia  exigente,  justicia  noviter  corrigere  intendimus,  Domino  con- 

2  o2 
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A.D.  cedente  ;  vobis  committimus  et  mandamus,  in  virtute  Obediencie  firmiter 

5"6'  injungentes,  quatinus  Decanum  et  Capitulum  Saresburie  peremptorie 
Vol.  I.  citetis  quod  compareant  coram  nobis,  vel  nostris  Commissariis  aut  Com- 

missario,  in  Ecclesia  Beate  Marie  Majoris  Exonie,  die  Jovis  proxima  post 
Festum  Sancte  Katerine,  Virginis,  ad  respondendum  super  sibi  obiciendis 
ex  Officio  nostro,  et  ad  faciendum  et  recipiendum  ulterius  super  eisdem 
quod  juris  fuerit  et  racionis.  Et  quid  super  hiis  duxeritis  faciendum, 
nobis,  seu  Commissariis  nostris,  citra  Festum  Sancti  Edmundi  Regis 
[20  Nov.],  constare  faciatis  per  Literas  vestras  patentes,  harum  seriem 
continentes. — Datum  apud  Nymyntone  Episcopi  [Bishopsnympton],  iij° 
Nonas  Novembris  [3  Nov.],  Anno  Domini  M°.  CCni°  nonagesimo  octavo. — 
Quod,  quidem,  Mandatum  reverende  Paternitatis  vestre  reverenter  sum 
executus. — Datum  Exonie,  xiij  Kalendas  Decembris  [19  Nov.],  Anno 
Domini  supradicto.  In  quorum  omnium  fidem  et  testimonium  Memorando 
present!  sigillum  nostrum  est  appensum. 

A-E.  Provincial  Council  (of  London) ;    Pro  Concilio   et  Congregacione 
6.          faciendis  Londoniis, — 

Johannes,  etc.,  dilectis  in  Christo  filiis,  Archidiaconis  singulis  in  Ecclesia 
nostra  Catbedrali  Exonie  constitutis,  eorumve  Officialibus,  salutem,  etc., 
Literas  .  .  .  Domini  Michaelis,  Dei  gracia  Londoniensis  Episcopi,  tenorem 
cujusdam  Mandati  .  .  .  Domini  Simonis,  Dei  gracia  Cantuariensis  Archie- 
piscopi,  etc.,  continentes,  recepimus,  in  bee  verba, —  .  .  .  Mandatum  .  .  . 
Simonis,  etc,  recepimus  continens  hunc  tenorem, — Simon,  etc.,  Domino 
Michaeli,  etc.,  salutem  et  fraternam  in  Domino  caritatem. — Sacrorurn 
[Patrum]  Canones,  tradiciones,  arduaque  negocia  mauifestarn  Ecclesie 
necessitatem  concernencia,  de  quibus  Fraternitati  vestre  ceterisque  Confra- 
tribus  et  Suffraganeis  iiostris,  pro  Parliamento  nuper  apud  Westmonasterium 
ultimo  convenientibus,  innotescit  ad  plenum,  nos  vehernenter  excitant  et 
compellunt  ut,  absque  more  dispendio,  quantum  congrue  poterimus,  de 

i<Th  ̂ e*  miser^cor(^ia>  opere,  et  gracia  confisi,  Provinciale  Concilium  celebremus. 
'  *  Quocirca  Fraternitati  vestre  committimus  et  mandamus  quatinus  eitetis, 

seu  citari  faciatis,  peremptorie,  Venerabiles  Fratres,  Coepiscopos  et  Suffra- 
ganeos  nostros  Proviucie  nostre  Cantuariensis  universes,  et  per  eos  Abbates, 
Priores,  Electivos,  eciam  exemptos,  saltern  quorum  Monasteria  Ecclesiastica 
Beneficia  in  ipsa  nostra  Provincia  habuerint  non  exempta,  Decanos,  Pre- 
positos  Cathedralium  et  Collegiatarum  Ecclesiarum,  et  Archidiaconos  suarum 
Diocesium,  quod  personaliter ;  Collegia,  vero,  sive  Conventus  Locorum 
hujusmodi,  singula  per  singulos,  et  Clerus  cujuslibet  Diocesis  per  duos 
sufficientes  et  ydoneos  Procurators,  sextodecimo  die  mensis  Mail  jam 
futuri ;  proximo,  videlicet,  die  Juridico  post  completam  terciam  Ebdo- 
madam  Pasche  Sollempnitatis  proximo  jam  sequentis  ;  cum  continuacione 
et  prorogacione  dierum  tune  sequencium  quatenus  opus  fuerit  in  hac 
parte,  coram  nobis,  in  Ecclesia  Sancti  Pauli  Londoniarum,  compareant  et 
sint  presentes,  Concilium  tune  ibidem  nobiscum,  juxta  Sacrorum  exigen- 
ciam  Canon  urn,  celebraturi,  ac  super  hiis  que  communem  Ecclesie,  necnon 
eorum,  necessitatem  et  utilitatem  concernunt,  tune  exponendis  coram 
eis,  consilium  suum  providum  impensuri ;  facturi  et  recepturi  quod  ipsum 
Sacrum  Concilium,  Divina  assistente  Providencia,  duxerit  ordinandum. 
Intimantes  eisdem  quod  contra  absentes  in  forma  Canonica  procedemus, 
nullius  sic  absentis  excusacionem  penitus  admissuri,  nisi  quatenus  ad  hoc  nos 
arbitraverint  Canonice  Sancciones  ;  presertim  cum  ad  idem  Concilium  de 
communi  consensu  nostrum  omnium  sic.  ut  premittitur,  conveniencium, 
diligenti  tractatu  super  hoc  inter  nos  prehabito  deliberatoque  consilio, 
visum  fuerit  procedendum,  Denunciantes,  seu  denunciari  facientes,  in 
genere,  ceteris  omnibus  qui  se  gravatos  senserint,  quod  in  casibus  illis 
quorum  correccio  seu  reformacio  ad  Concilium  hujusmodi  pertinere  dinos- 
citur,  audiencia  efficax  per  Divinam  clemenciam  eis,  in  forma  debita, 
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A.D.  concedetur,  et  fiet  in  omnibus  justicie  cornplementum.  Vos,  eciam,  presens 

1355-6.  Mandatum,  quatenus  ad  vos  et  Decanum  atque  Capitulum  vestrum,  necnon 
Vol.  I.  Religioscs,  seu  alios  superius  uominatos,  ac  Archidiaconos  et  Clerum  vestre 

Diocesis  attinet,  curetis  in  omnibus  adimplere,  prout  conveiiit.  De  die, 
vero,  recepcionis  Presencium,  et  quid  in  premissis  feceritis  ;  de  modo, 
necnon,  et  forma  quibus  presens  Mandatum  nostrum  executi  fueritis,  nos, 
dictis  die  et  loco,  certificetis  per  Literas  vestras  pateutes,  harum  seriem  con- 
tinentes.  Vobis,  eciam,  ut  supra,  injungimus  et  mandamus  quod  omnibus  et 
singulis  Suffraganeis  ncstris  predictis  injungatis,  seu  vestris  Literis  injungi 
faciatis  ;  et  singuli  eorum,  quatenus  pertinet  ad  eosdem,  nos  dictis  die 
et  loco,  per  Literas  eorum  patentes,  vestrarum  Literarum  tenorem  ac 
citatorum,  eciam,  nomina  continentes,  certificent,  ut  est  moris. — Datum 
apud  Otteforde,  xviij0  Kalendas  Februarii  [15  Jan.],  Anno  Domini  M°. 
CCCmo  quinquagesimo  quinto,  et  Consecracionis  nostre  septimo. — Cujus 
auctoritate  Maudati,  tenore  Preseucium  peremptorie  vos  citamus  quod 
personaliter  cotnpareatis  coram  predicto  Domino  Archiepiscopo,  xvjto  die 
mensis  Maii  jam  futuri  ;  proximo,  videlicet,  die  Juridico  [etc.,  ut  supra — 
reciting  the  terms  of  the  Mandate.] — Datum  apud  Wykham,  v  Kalendas 
Februarii  [28  Jan.],  Anno  Domini  supradicto,  et  Consecracionis  nostre 
primo. — Auctoritate,  igitur,  nobisiu  hac  parte  couimissa,  vos,  Archidiaconos 
predictos,  tenore  Presencium,  injungimus  quatinus,  dictis  die  et  loco,  coram 
prefato  Domino  Archiepiscopo  personaliter  compareatis,  facturi  ibidem, 
quantum  ad  vos  attinet,  in  omnibus  et  per  onmia,  quod  dictum  Mandatum 

fo1-  exigit  et  requirit.  Vobis,  insuper,  Archidiaconis,  vestrisve  Officialibus, 
auctoritate  qua  supra  committimus,  firmiter  injuugendo,  quatinus  vestruin 
singuli,  in  Archidiaconatibus  suis,  eciam  tarn  in  nostra  quam  alterius  cujus- 
cumque  Pecculiari  Jurisdiccione,  omnia  et  singula  in  dicto  Mandate  con- 
tenta,  quantum  nos  et  nostram  concernunt  Diocesim  et  nobis  demandantur 
exequenda,  tarn  premuniendo,  seu  alias  quomodolibet  faciendo,  juxta  vim, 
formam,  et  effectum  ejusdem  Mandati,  vice  nostra  execucioni  celeriter 
demandetis.  Proviso  quod  nos  de  omnibus  et  singulis  que  feceritis,  seu 
facere  decreveritis,  in  hac  parte,  citra  instans  celebre  Festutn  Pasche  [24 
April],  ubicumque  fuerimus  in  nostra  Civitate  vel  Diocesi,  distiucte  et 
aperte  certificetis,  et  quilibet  vestrum  certificet,  per  vestras  suasve  patentes 
Literas,  harum  seriem,  ac  modum  et  formam  execucionis  earundem,  necnon 
citatorum  seu  premunitorum  per  vos  nomina  dilucide  continentes.  yuis, 
vero,  vestrum,  etc.  (ut  supra}. — Datum  in  Manerio  nostro  de  Chuddeleghe, 
vicesimo  primo  [die]  mensis  Marcii,  Anno  Domini  M°.  CCCmo  lvto,  et  Con 
secracionis  nostre  vicesimo  nono. — Nomina  citatorura  seu  premunitorum  in 
Cedula,  Certificatorio  Domino  Archiepiscopo  transrnisso  annexa,  fuerunt 
inserta.  Et  hoc  modo  fuit  certificatum, — Quas,  quidem,  Literas,  ac  omnia 
et  singula  conteuta  in  eisdem,  citando  seu  premuniendo,  et  alia  quecumque 
faciendo  que  heedem  (sic)  Litere  exigunt  et  requirunt,  sumus,  quatenus  ad 
nos  attinet,  in  omnibus  et  per  omnia,  juxta  vim,  formam,  et  effectum 
earundem.  plenarie  executi. 

3nnt   Bncarnacioms   Domini. 
Domini  Jft°.  (M&mo  $bjf°5  ti  (Exmsecr  admits  JJomini 

xxixno.] 
A-D-  Canonsleigh  Abbey;  Inhibicio  pro  Canonleglie, — 

Johannes,  etc.,  dilecto  in  Christo  filio,  Archidiacono  Exonie,  vel  ejus  Officiali, 
foL        salutem,  etc.,— Multorum  assercio  fide  digna,  fama  viciuie  acclamante,  non 

sine  cordis  displicencia  ad  nostrum  deduxit  auditum  quod  in  Monasterio 
Sauctimonialium  de  Canounleghe,  nostre  Diocesis,  secularium  personarum 
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A.D.  generaliter  nimium  et  frequenter  multitude  recipitur  populosa,  adeo  quod 
1356.  Ecclesiarum  Parochialium  circumquaque  adjacencium  parochiani,  insol- 
Vol,  I.  lenciis  pocius  quam  devocioni  sepius  inclinati,  Diebus  Dominicis  maxime  et 

Festivis,  quibus  Ecclesias  suas  Parocbiales  de  Canonum  et  Sanctorum  Pa- 
trum  preoepto  frequentare  deberent,  ad  ipsum  Monasterium  communiterse 
conferunt,  ubi  ad  Officia  Divina,  in  prejudicium  Curatorum  Locorum 
bujusmodi,  absque  personarum  accepcione  vel  differencia,  admittuntur, 
sicque,  contra  Monachalem  modestiam  et  sexus  verecundiam,  Monialium 
hujusmodi  conspectibus  publicB  preseutantur.  Ex  quo  forsitan  contigit  ali- 
quando  quod  votum  dissollucionis  ingerit,  et  heedem  Moniales,  que  virtutum 
Domino  integritatem  suam  voluntate  spontanea  devoverunt,  lasciviendi 
oportunitate  non  sublata,  corda  sua  et  corpora  in  sanctimonia  non 
custodiunt  illibata  ;  prout  in  aliquibus  locis  hactenus  novimus  conti- 
gisse.  Parochiales,  eciam,  Ecclesie  predicte,  in  Festis  sollempnibus,  quod 
graving  est,  populo  destitute,  desolate  remanent  et  deserte,  suisque  juribus 
et  libertatibus,  in  animarum  grave  periculum,  defraudate.  Unde,  Sacrorum 
Canonum  vestigiis  inberentes,  huic  morbo,  juxta  Officii  nostri  debitum, 
rnederi  quantum  possumus  per  modum  decrevimus  infrascriptum.  Quocirca 
vobis  injungimus  et  mandamus  quatiuus,  ad  Monasterium  supradictum 
personaliter  inclinantes,  prefatis  Religiosis  Mulieribus,  auctoritate  nostra, 
pahun  et  expresse  inbibeatis,  prout  per  Presentes.  quas  ipsis  in  Domo  sua 
Capitulari  publicari  volumus  in  vulgari,  dusimus  inbibendum,  ne  de  cetero 
quarumcuruque  Ecclesiarum  parochianos,  ij>sarum  familiaribus  dumtaxat 
exceptis,  pro  Divinis  audiendis,  maxime  Diebus  Dominicis  et  Festivis,  vel 
aliis  temporibus  quibus  in  Kcclesia  sua  Parocbiali  eos  convenit  interesse, 
Ecclesiam  Conventualem  enrundem,  absque  causa  racionabili,  ingredi 
quovismodo  permittant  ;  nee  personas  aliquas  inbonestas,  aut  eciam  hones- 
tap,  sine  causa  consimili  et  licencia  que  requiritnr  preobtenta,  inter  easdem 
admittant.  Denunciantes  eisdem  [quod],  si  nobis  in  premissis,  vel  aliquo 
premissorurn,  quantum  ad  eas  attinet,  non  paruerint  cum  effectu,  contra 
eas  ad  penal ia,  juxta  juris  exigenciam,  procedemus.  De  die  recepcionis 
Presencium,  et  quid  in  premissis  feceritis,  nos.  citra  instans  celebre  Festum 
Pasche  [24  April]  certificetis  per  Literas  patentes,  harum  seriem  dilucide 
continentes. — Datum  apud  Cbuddeleghe,  tercio  die  mensis  Aprilis,  Anno 
Domini  M°.  CCCmo  quinquagesimo  sexto,  et  Consecracionis  nostre  vicesimo 

^-    Rome  ;  De  Conservatoribus, — 
Johannes,  etc.,  dileciis  in  Christo  filiis,  Officiali  nostro  Principal!  et  nos- 

trarum  Pecculiarium  Jurisdiccionum  in  Devonia  et  Gornubia,  singulis 
Archidiacouis  in  Ecclesia  nostra  Exoniensi  et  eorum  Officialibus,  salutem, 
etc.— Licet,  Catbolici  et  Apostolici  juris  providencia,  Privilegiorum  Sedis 
Apostolice  Conservatores  adeo  restrictam  habeant  potestatem  et  certis 
limitibus  terminatam  quod  super  aliis  quam  manifestis  injuriis  et  violenciis 
tueri  nequeant  sue  defensioni  commissos,  aut  ad  alia  que  Judicialem 
requirunt  indaginem  suam  extendere  facultatem,  nee  vices  suas,  citacioni- 
bus  et  suarum  denunciacionibus  dumtaxat  exceptis,  aliis  committere,  nisi 
ex  beneficio  Literarum  dicte  Sedis  id  eis  expresse  et  specialiter  sit  indul- 
tum  ;  clamosa,  tamen,  et  frequens  subditorum  nostrorum  insinuacio,  facti 
notorietate  suffulta,  non  sine  mentis  compassione,  ad  nostrum  deduxit 
auditum,  et  nos,  eciam,  in  parte  experti  sumus^  quod  uonnulli,  se  Sub- 
conservatores  Privilegiorum  a  Sede  Apostolica  indultorum  dicentes,  de 
quorum  commissione  et  auctoritate,  aut  eorum  sigillis,  penitus  ignoratur, 
subditos  nostros  uedum  pro  levissirna  injuria,  couficta  vel  vera,  set  quan- 
doque  pro  sola  displicencia  et  vexacione  redimenda,  in  casibus  qui 
Judicialem  requirunt  indaginem.  per  tres,  quatuor,  quinque,  pluresve 
dietas1  a  fine  nostre  Diocesis,  ad  iustauciam  privilegiatorum  quorundam, 

1  Dieta, — iter  quod  una  die  conficitur,  vel  quodvis  iter. — D'Arnis. 

REGISTRUM    COMMUNE — ANNO    29°.  1187 

A,D.      qnos   ad   presens  specifice   designare  deferimvis,  suis  injuriosis,  fabricatis, 
1356>      et    confictis    Literis,   contra  provisionem,    quinimmo  in    offensam  gravem 

Vol.  I.  et   contemptum    Constitucionis  Apostolice,   de    Conservatoribus    et   Sub- 
conservatoribus  ipsorumque  potestate  restringenda  provide  ac  laudabihter 

edite   in   hac   parte,  pro   libito   citare   demandant,    ac   non   comparentes, 

quanivis  legitime  citati  non  fuerint  nee  per  contumaciam  absentes,  de  facto 
excommunicant,  et  excommunicates  denunciari  per  suas  injuriosas  Literas 

et  iniquas  precipiunt  incensate  (sic)  ;   et,  tamen,  de  commissione  et  auc- 

toritate  pretensis,  ad  peticionem  quorum   interest,    exhibere   non  curant 

quomodolibet  aut  docere.    Uude  sepe  contingit  quod  simplices,  juris  ignan, 

penitus  innoxii,  vexacionem  corporum  injustam,  non  sine  gravi  animarum 

sibi   commissarum  periculo  ac    rerum   suarum   dispendio  et  jactura   per 

excessus  tarn  detestabiles  et  abusus,  juxta  vota  privilegiatorum  hujusmodi 

redimere  compelluntur ;    in  ejusdem   Sedis,    ut   predicitur,   elusionem  et 

scandalum  manifestum.     Cum,  igitur.  Omen  nostri  debitum  exigat  ut  sub- 

ditorum    nostroruin,    in    quorum    quiete   quiescirnus    et    fovemur,    onera 

excuciamus   indebita   remediis   oportunis,    ac   secuudum    utrmsque   Juris 

Sancciones  mandatum  Judicis  de  cujns  comtnissione  et  auctoritate  legitime 

non   constat  nemo  exequi  eit  cogendus,   vobis  injungimus  et  mandamus 

quatinus  vos,  Officialis  noster  Principalis  in  Cousi.storio  nostro  Exouiensi  ; 

vos,  vero,  Officials  uostrarum  Pecculiarium  Jurisdiccioiiem  ;  vos,  Archi- 
diaconi   vestrive    Officiales,   in    singulis   Capitulia  et   Sessionibus    per  vos 

proximo  celebrandis  presens  Maudatum  nostrum  sollempniter  publicantes, 

inhibeatis  ac  inhiberi  publice  et  sollempniter  faciatis,  prout  juste  tenore 

Presencium  inhibemus  subditis  nostris  quibuscumque,  cujuscumque  condi- 

cionis  fuerint  sive  gradus,  sub  pena  Excommunicacionis  Majoris,  quam,  si 

Inhibicioui  nostre  hujusmodi  contrarium  in  aliquo  fecerint,  poterunt  non 

inmerito   formidare ;  ne,    cum   suit   nostro   regimini   commissi,    ad    voces 

alienorum,  non  Pastorum  set  luporum,  qui,  m ultiplicati  super  numerum 
hiis  diebus   veniunt  et  seducunt  multos,  aures  nimia  facilitate   mchnent, 

nee  mandata  sub  nomine  Conservator  urn  hujusmodi  concepta,  tarn  erronea 

ac  prefate  Constitucioni  notorie  derogancia,  citando  seu  deuunciando,  in 

Diocesi  nostra  exequi  quoquomodo  presumant,  quousque  tain  de  Privilegn 

quam,   eciam,   auctoritate  et  commissione   pretensis,  nobis,  et  eis  quibus 

hujusmodi  Litere  diriguntur,  prout  et  in  quantum  Canonice   Sancciones 
dictaverint   etiectualiter   exhibitum    fuerit   et   ostensum.      De   die.    vero, 

recepcionis  Preseucium,  et  quid  feceritis  in  premissis,  nos,  citra    Bestum 

Sancti  Michaelis,  Archangel!,  certificetis  per  vestras,   et  qiulibet  vestrum 

certiticet  per  suas  patentes  Literas,  harum  seriem  ac  modum  et  formam 

execucionis  earundem  dilucide  continentes.— Datum  in  Maueno  nostro^de 

Chuddeleghe,  vicesimo  tercio  die  mensis  Julii,  Anno  Domini  M°.  CC 
quinquagesimo  sexto,  et  Consecracionis  nostre  vicesimo  nono. 

f°l-    The  procurations  of    the  Nuncio,   etc. ;  Procuracio  Simonis  de 

m'       Sudbury,  Nuncii  Pape  — 
Johannes,  etc.,  dilectis  in  Christo  filiis,  Officialibus  nostre  Peccuharis  Juris- 

diccionis  in  Devonia  et  Comubia,  salutem,  etc.,— Literas  .  .  .  Domini 

Michaelis,  Dei  gracia  Londoniensis  Episcopi,  Mandatum  .  .  .  Simonis,  Dei 

gracia  Cantuariensis  Archiepiscopi,  etc.,  ac  quarundam  Literarum  Apostoli- 
carum,  necnon  Venerabilis  viri,  Magistri  Simonis  de  Sudburya,  Cancellam 

Ecclesie  Cathedralis  Saresbirie,  Domini  nostri  Pape  Capellani,  et  dicte  Sedis 

Nuncii  in  Angliam  destinati,  in  dicto  Mandate  contentarum,  copiam  sive 

transumptum  habentes,  pridem  recepimus  ;  continentes  quod  de  singuhs 

quadraginta  solidis  Beneficiorum  Ecclesiasticorum  nostre  Diocesis  quo- 
rundam,  tarn  exemptorum  quam  non  exemptorum,  prout  taxantur  ad 

Decimam,  singulos  quadrantes,  pro  expensis  dicti  Magistri  Simonis  pro 

tempore  more  sue  in  Anglia,  levari  et  colligi  faceremus,  nostrisque  periculo 

et  expensis,  citra  instaus  Festum  Sancti  Jacobi,  Apostoli[25  July],  London- 
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A.B.      ias  mitteremus.     Verum,  quia  pro  tam  modico  per  se  tune  levando  subditos 
nostros  uolumus  subito  fatigari,  nee  penis  aut  Censuris  aliquibus  limitatis 

Vol.  I.  terminis  forsitan  non  solventes  involvi  aut  periculose  ligari,  colleccionem  et 
levacionem  hujusmodi  quousque  alia  contingent  duximus  differendam,  et 
supradictas  expensas  pro  Beneficiatis  nostre  Diocesis  quibuscumque,  quorum 
Beneficia  taxantur  ad  Decimam,  de  proprio  pre  manibus  solvimus  et 
Londonias  misimus,  receptori  in  hac  parte  deputato  plenarie  persolvendas. 
Cum,  eciam,  dilecti  in  Christo,  Magistri  Johannes  Wylyet,  Cancellarius, 
[et]  Stepbanus  Penpel,  Cauonicus  Ecclesie  nostre  Cathedralis  Exonie,  ad 
iiiteressendum  et  comparendum  in  Provinciali  Concilio  Loudoniis  uuperime 
celebrato,  vice  et  nomine  Cleri  nostre  Diocesis  Procuratores  per  ipsum 
Clerum  electi,  expensas  eundo  et  redeuudo  et  ibidem  moraudo,  racionabiliter 
et  moderate  factas,  ab  ipso  Clero,  exigente  justicia,  recipere  debeant  pro 
labore  ;  expensas  ipsas,  una  cum  expensis  Nuncii  Apostolici  supradicti, 
simul  nunc  colligendas  fore  decrevirnus  et  levandas,  easdem  simuladuuatas 
ad  denarium  de  singulis  viginti  solidis  omnium  Beneficiorum  hujusmodi 
Ecclesiasticorum,  debita  deliberacione  primo  moderantes.  Quocirca  vobis,